
Ústav klinické biochemie a diagnostiky Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 
Laboratorní příručka_3-66-0003_verze č.6_platnost od 1. 11. 2015  Strana 56 (celkem 59) 

Tento dokument je vlastnictvím FNHK a jeho šíření mimo organizaci v jakékoliv formě bez souhlasu 
schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu. 

Pořízené kopie jsou pouze informativní! 

G 06 Pokyny pro pacienta: Odběr slin 
Vážená paní, vážený pane, 
na žádost Vašeho ošetřujícího lékaře Vám budeme provádět vyšetření, jehož cílem je posoudit 
sekreci jednoho  z hormonů kůry nadledvin pro lepší posouzení jeho funkce. 

 odběr slin se provádí v čase (časech) předepsaných lékařem. Nejsou-li dané 
instrukce, odběr se provádí mezi 23. - 24. hodinou  (ne při noční směně !) po 
celkovém zklidnění. Je-li požadován odběr během dne,  provádí se nejdříve po 30 
minutách po jídle, pití nebo po čištění zubů. není povoleno před odběrem kouřit. 

 vyjměte zátku ze zkumavky.  
 vyjměte tampón ze zkumavky a vložte do úst. 
 jemně žvýkejte  tampón v ústech 45- 60  sekund 
 poté vložte tampón zpátky do válečku ve zkumavce a těsně uzavřete zátkou. 

Zkumavku  uložte v lednici (při odběrech v pozdějších hodinách)  a co nejdříve v pracovní 
době  předejte lékaři (event. do laboratoře Fakultní nemocnice Hradec Králové, Ústav 
klinické biochemie a diagnostiky). 

Přesné dodržení pokynu je podmínkou pro získání správného výsledku. 
 
Děkujeme Vám za spolupráci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




